MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

RESULTADO DOS RECURSOS DA CHAMADA REGULAR SISU CAMPUS PETROLINA - EDITAL DE MATRÍCULA CHAMADA REGULAR Nº 10/2025 PROCESSO SELETIVO

SISU 2025.1

A Direção-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano Campus Petrolina, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com a Lei nº 9.394/96 (LDB), torna público o resultado dos recursos da chamada regular SISU 2025.1 do Campus Petrolina para os cursos técnicos

de nível superior referente ao edital nº 10/2025, para ingresso no 1º e 2º semestre de 2025.

CANDIDATO CURSO - ENTRADA RESULTADO DO RECURSO RESULTADO
MATRÍCULA

ÍCARO GABRIEL DA SILVA CUNHA Licenciatura em Música - Vespertino - 1ª Entrada INDEFERIDO PELA COMISSÃO PPI; Item 3.1 do Edital Nº
10/2025

INDEFERIDO

JOSE HALLYSON DE SOUZA LIMA Engenharia Civil - Noturno - 1ª Entrada DEFERIDO MATRICULADO(A)

GABRIEL SANTOS CARDOSO Licenciatura em Computação - Vespertino - 1ª Entrada DEFERIDO MATRICULADO(A)

MARIA EDUARDA SANTOS BRITO Licenciatura em Química - Vespertino - 2ª Entrada DEFERIDO MATRICULADO(A)

RAYSSA DE SOUZA COELHO Tecnologia em Alimentos - Matutino - 2ª Entrada DEFERIDO MATRICULADO(A)

MARIA EDUARDA MARINS REGO Licenciatura em Química - Vespertino - 2ª Entrada DEFERIDO MATRICULADO(A)

RAILSON SILVA DE OLIVEIRA Licenciatura em Física - Vespertino - 2ª Entrada INDEFERIDO; O candidato não realizou a matrícula no prazo INDEFERIDO

AKLÉ DA CONCEIÇÃO SILVA NUNES Licenciatura em Química - Vespertino - 2ª Entrada DEFERIDO MATRICULADO(A)

Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

JOAO PAULO DA SILVA MAIA Licenciatura em Física - Noturno - 1ª Entrada DEFERIDO MATRICULADO(A)

ERMESON DE JESUS SANTOS Licenciatura em Química - Vespertino - 2ª Entrada INDEFERIDO; O candidato não realizou a matrícula no prazo INDEFERIDO

ISADORA BRENDA EVANGELISTA DE
CARVALHO

Tecnologia em Alimentos - Matutino - 2ª Entrada DEFERIDO MATRICULADO(A)

Petrolina/PE, 7 de fevereiro de 2025.

Rafael Pereira de Araújo

Departamento Acadêmico, Estágio e Egressos

IFSertãoPE | Campus Petrolina

Portaria nº 773, de 06/09/2024 - DOU

Página 2 de 2

		2025-02-07T16:13:34-0300